
令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年4月8日 契約締結日 令和4年4月8日 契約額（税込） ¥5,720

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥5,400

¥5,200 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年4月8日 契約締結日 令和4年4月8日 契約額（税込） ¥6,820

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥6,200 落札者

¥6,600

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年4月15日 契約締結日 令和4年4月26日 契約額（税込） ¥1,045,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,200,000

¥950,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年4月22日 契約締結日 令和4年6月1日 契約額（税込） ¥32,148,210

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥29,225,646 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

中外テクノス　株式会社

中国水工　株式会社

令和４年度竹原市環境騒音面的評価業務

竹原市内

入札者
入札額（税抜き）

株式会社忠海衛生社

有限会社エス・エス

浄化槽保守点検委託業務（単独処理浄化槽）

仁賀消防格納庫ほか３１施設

入札者
入札額（税抜）

株式会社忠海衛生社

有限会社エス・エス

浄化槽保守点検委託業務（合併処理浄化槽）

忠海支所ほか２１施設

入札者
入札額（税抜）

集団検診業務

竹原市保健センター

入札者
入札額（税抜）

広島県地域保健医療推進機構

1



令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年4月22日 契約締結日 令和4年4月25日 契約額（税込） ¥891,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥8,100 落札者

¥11,400

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年4月22日 契約締結日 令和4年5月24日 契約額（税込） ¥5,142,137

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥4,674,670 落札者

¥4,892,000

¥6,700,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年5月19日 契約締結日 令和4年5月30日 契約額（税込） ¥660,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥600,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年5月19日 契約締結日 令和4年6月2日 契約額（税込） ¥2,090,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,900,000 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

令和４年度竹原市固定資産標準宅地の時点修正業務

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

公益財団法人　中国地域創造研究センター

株式会社　エブリプラン

株式会社　ぎょうせい　中国支社

入札者
入札額（税抜）

株式会社　中央鑑定所

令和４年度竹原市民館空調設備管理業務

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

山陽空調工業　株式会社

入札者
入札額（税抜）

第６次竹原市総合計画後期基本計画策定支援業務

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

会議録反訳及び会議録作成業務

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　議事録発行センター

株式会社　会議録研究所

2



令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年5月27日 契約締結日 令和4年6月17日 契約額（税込） ¥1,045,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥950,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年5月26日 契約締結日 令和4年5月30日 契約額（税込） ¥562,770

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥562,770 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年5月25日 契約締結日 令和4年6月1日 契約額（税込） ¥3,300,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥3,000,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年6月17日 契約締結日 令和4年6月20日 契約額（税込） ¥1,153,020

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,060,000

¥1,078,000

¥1,048,200 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

個人情報ファイル簿整備支援業務

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

第一法規　株式会社

令和４年度竹原市市民活動団体保険業務

竹原市内ほか

入札者
入札額（税抜）

株式会社　桐しま

株式会社新栄造園

有限会社一誠園

庭工房タナカ

株式会社　青木建設

令和４年度旧森川家住宅植栽管理業務（その２）

旧森川家住宅

入札者
入札額（税抜き）

新開土地区画整理事業地内仮設ポンプ設置・運転等業務

竹原市竹原町・下野町　区画整理区域内

入札者
入札額（税抜）

3



令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年6月17日 契約締結日 令和4年6月20日 契約額（税込） ¥776,160

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥720,000

¥780,000

¥705,600 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年6月23日 契約締結日 令和4年7月1日 契約額（税込） ¥3,864,300

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥3,513,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年6月24日 契約締結日 令和4年7月1日 契約額（税込） 4%

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

4% 落札者

7%

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月1日 契約締結日 令和4年7月4日 契約額（税込） ¥876,700

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,600,000

¥797,000 落札者

¥1,776,000

¥2,087,000

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

有限会社一誠園

旧松阪家住宅，旧光本家住宅，竹原市歴史民俗資料館

入札者
入札額（税抜き）

株式会社新栄造園

令和４年度旧松阪家住宅・旧光本家住宅・竹原市歴史民俗資料館植栽管理業務（その２）

株式会社　アメニティライフ

学校施設等消防用設備等保守点検

竹原市立大乗小学校（竹原市高崎町185番地の7）外16箇所

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　エムケイ興産

有限会社　モリタ美研

株式会社　楠田設備

株式会社　ディ・シィ・ティ

庭工房タナカ

的場海水浴場監視業務外３業務

港町五丁目　的場公園

入札者
入札額（税抜き）

竹原市ふるさと納税支援業務委託

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜き）

レッドホースコーポレーション　株式会社

広島綜警サービス　株式会社

4



令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月1日 契約締結日 令和4年7月6日 契約額（税込） ¥599,500

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥550,000

¥545,000 落札者

¥1,197,000

¥1,100,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月1日 契約締結日 令和4年7月8日 契約額（税込） ¥511,500

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥680,000

¥820,000

¥465,000 落札者

¥1,530,000

¥760,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年6月30日 契約締結日 令和4年7月19日 契約額（税込） ¥10,780,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥9,800,000 落札者

¥11,865,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月1日 契約締結日 令和4年7月29日 契約額（税込） ¥5,058,900

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥4,599,000 落札者

¥4,700,000

¥5,084,977

¥5,473,613

¥5,970,000

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

株式会社　中国トラベル　三原支店

株式会社　フジトラベルサービス　三原支店

近畿日本ツーリスト　株式会社　広島支店

株式会社　中央鑑定所

竹原市海外派遣研修業務委託

アメリカ合衆国ハワイ州ホノルル市

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　日本旅行　広島支店

株式会社　ＨＩＳ

令和６年度評価替え土地評価及び路線付設業務

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　パスコ　広島支店

学校施設給水設備貯水槽清掃等業

竹原市立忠海学園（竹原市忠海東町三丁目9番1号）外13箇所

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　楠田設備

アートワーク　株式会社

株式会社　エムケイ興産

株式会社　三原美装社

学校施設建築物防火設備定期点検業務

竹原市立大乗小学校（竹原市高崎町185番地の7）外16箇所

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　アメニティライフ

有限会社　モリタ美研

檜山　株式会社

有限会社　モリタ美研

檜山　株式会社

5



令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月22日 契約締結日 令和4年7月26日 契約額（税込） ¥506,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥460,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月29日 契約締結日 令和4年8月12日 契約額（税込） ¥6,545,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥5,950,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年8月5日 契約締結日 令和4年8月30日 契約額（税込） ¥2,545,400

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,314,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年9月2日 契約締結日 令和4年9月7日 契約額（税込） ¥2,750,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,500,000 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

令和４年度地域交流センター清掃業務

忠海地域交流センターほか４か所

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　エムケイ興産

令和４年度森林集積計画調査等業務

竹原市空き家実態調査業務

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　ゼンリン　広島営業所

竹原市職員の定期健康診断業務

竹原市民館（竹原市中央五丁目5番24号）

入札者
入札額（税抜き）

療法人社団　ヤマナ会　東広島記念病院

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜き）

一般財団法人　広島県森林整備・農業振興財団

6



令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年8月26日 契約締結日 令和4年9月13日 契約額（税込） ¥2,307,147

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,226,000 ¥2,210,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年9月16日 契約締結日 令和4年9月21日 契約額（税込） ¥616,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥560,000 落札者

¥800,000

中外テクノス　株式会社 ¥800,000

¥820,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年10月3日 契約締結日 令和4年10月18日 契約額（税込） ¥2,915,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,650,000 落札者

¥3,500,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年12月2日 契約締結日 令和4年12月6日 契約額（税込） ¥2,555,300

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,323,000 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。

※単価契約の場合の契約額は予定総額。

入札者
入札額（税抜き）

一般財団法人　広島県環境保健協会

株式会社　中国環境分析センター

株式会社　アサヒテクノリサーチ

たけはら美術館所蔵作品等運搬業務委託

たけはら美術館ほか（竹原市中央五丁目６番２８号）

入札者
入札額（税抜き）

ヤマト運輸　株式会社　竹原営業所

竹原市公共施設（５箇所）外壁アスベスト含有調査業務

竹原市内一円

デマンド型乗合タクシー運行業務（吉名コース）

竹原市内

入札者
入札額（税抜き）

有限会社　吉名交通

竹原市高齢者福祉計画及び第９期介護保険事業計画策定業務

竹原市役所本庁舎ほか

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　ウェルウェル

株式会社　ジャパンインターナショナル総合研究所

7



令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年12月2日 契約締結日 令和4年12月16日 契約額（税込） ¥986,953

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥897,230 落札者

¥21,819 辞退

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年2月20日 契約締結日 令和5年2月17日 契約額（税込） ¥990,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥900,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年2月10日 契約締結日 令和5年2月28日 契約額（税込） ¥638,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥580,000 落札者

¥1,500,000

¥1,000,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月2日 契約締結日 令和5年3月15日 契約額（税込） ¥6,195,948

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥9,600,000

¥5,632,680 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。

※単価契約の場合の契約額は予定総額。

入札者
入札額（税抜き）

広島綜合警備保障　株式会社

セコム　株式会社

竹原市内

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　ＨＥＲ　広島営業所

都市環境整備　株式会社

一般財団法人　広島県環境保健協会

学校施設機械警備業務①竹原中学校他3校

竹原市内

大気汚染に係る公害試験検査業務

竹原市内

入札者
入札額（税抜き）

一般財団法人　広島県環境保健協会

水質汚濁に係る公害試験検査業務

デマンド型乗合タクシー運行業務（仁賀コース）

竹原市内

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　安全タクシー

株式会社　山陽タクシー

8



令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月2日 契約締結日 令和5年3月15日 契約額（税込） ¥2,112,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,400,000

¥1,920,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月2日 契約締結日 令和5年3月15日 契約額（税込） ¥1,782,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,620,000 落札者

¥3,472,300

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月3日 契約締結日 令和5年3月17日 契約額（税込） ¥1,067,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥970,000 落札者

¥990,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年3月3日 契約締結日 令和5年3月29日 契約額（税込） ¥8,355,380

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥23,300 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。

※単価契約の場合の契約額は予定総額。

竹原浄化センター汚泥収集運搬及び処分業務委託

竹原浄化センター（広島県竹原市下野町１１９８番地１２）

入札者
入札額（税抜き）

ニッコー有機　株式会社

セコム　株式会社

竹原浄化センター水質試験及び汚泥分析試験業務委託

竹原浄化センター（広島県竹原市下野町１１９８番地１２）

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　ＨＥＲ　広島営業所

株式会社　中国環境分析センター

広島綜合警備保障　株式会社

セコム　株式会社

学校施設機械警備業務③忠海学園

竹原市内

入札者
入札額（税抜き）

広島綜合警備保障　株式会社

学校施設機械警備業務②吉名学園

竹原市内

入札者
入札額（税抜き）

9



令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月9日 契約締結日 令和5年3月15日 契約額（税込） ¥3,623,400

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥3,294,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月16日 契約締結日 令和5年3月16日 契約額（税込） ¥3,900,600

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥3,546,000 落札者

¥4,356,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月17日 契約締結日 令和5年4月7日 契約額（税込） ¥3,784,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥3,720,000

¥3,440,000 落札者

¥4,150,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月17日 契約締結日 令和5年3月27日 契約額（税込） ¥1,242,300

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,400,000

¥1,604,900

¥1,230,000 落札者

¥1,638,182

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。

※単価契約の場合の契約額は予定総額。

株式会社　エイジェック

株式会社　日本旅行

リングロー　株式会社

名鉄観光サービス　株式会社

入札者
入札額（税抜き）

株式会社　ウェルウェル

株式会社　ぎょうせい　中国支社
株式会社　ジャパンインターナショナル総合研究所

竹原市マイナポイント手続支援

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜き）

竹原市内

入札者
入札額（税抜き）

谷川電気管理事務所

株式会社　エムケイ興産

竹原市第３次健康たけはら21・第３次食育推進行動計画･第２次自殺対策計画策定業務

竹原市保健センター（竹原市中央三丁目１４番１号）

竹原市内小中学校等自家用電気工作物保安業務　Ａ地区

竹原市内

入札者
入札額（税抜き）

谷川電気管理事務所

竹原市内小中学校等自家用電気工作物保安業務　Ｂ地区

10



令和４年度　委託役務等入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月17日 契約締結日 令和5年4月1日 契約額（税込） ¥27,500

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥25,000 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。

※単価契約の場合の契約額は予定総額。

株式会社　キハラ楽器

令和５年度竹原市民館ホール管理業務

竹原市民館事務所　（竹原市中央五丁目５番２４号）

入札者
入札額（税抜き）

11


